1

2020 年度第 9 回社会学部教授会議事録要旨

日  時：2020年 11 月 12 日（木） 15時 00分～18時 05分

場  所：板橋校舎 3号館 5階 PC ラウンジ（ZOOM使用遠隔会議）

専任教員現在数：23名

構成員：23名

出席数：22名

欠席数：1名

議  長：植 野 一 芳（社会学部長）

≪全学共通事項≫
■報告事項：
議長より下記の件について資料に基づき説明がなされた。

1.東松山キャンパス運営委員会報告について

議長より標記の件について検温について説明がなされた。

2.令和３年度学校法人大東文化学園基本方針・行動計画について

3.創立百周年記念事業推進委員会からの報告について

4.入学センターからの報告について

5.キャリアセンターからの報告について

6.「THE世界大学ランキング日本版」学生調査について

7.個人用パソコンの必携化について

8.教員評価および研究支援ワーキング・グループ検討結果について

9.大東文化大学遺伝子組換生物実験規程について

10.2021 年度大東文化大学学校推薦型選抜（指定校、第一高等学校、スポーツ推薦前期・後期）

入学試験選考方法の変更について

議長、担当教員より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

11.埼玉東上地域大学教育プラットフォーム（TJUP）連携事業の展開について

12.2021年度全学共通科目学科目編成表（案）について

13.理事会および常務審議会報告について

14.研究推進室からの報告について

15.学生支援センターからの報告について

16.国際交流センターからの報告について

議長、担当教員より標記の件について資料に基づき説明がなされ、奨学金留学未実施枠の辞退に

ついて承認された。

17.地域連携センターからの報告について

奨学金留学未実施枠の辞退について承認された。

18.全学ＦＤ委員会からの報告について

19.図書館利用におけるお願いについて

20.一般研究費使用状況について

21.2021年度授業方法の検討について

22.2021年度シラバス執筆について

23.ＤＰと科目の紐づけ作業（星付け作業）依頼について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。また、英語民間試験利用入試のＡＰ選

択が承認された。

24. 再連絡 ※第 3回全学教務委員会（2020年 9月 14日開催分）

25.大東文化大学教学ＩＲ委員会規程の改正（案）について

議長より標記の件について、他学部では様々な意見あったことが説明された。

≪社会学部≫

■審議事項

2

1.2021 年度学年暦（案）について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

2.兼業について

幹事より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

3.兼担依頼について

幹事より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

4.2021 年度社会学部、研究所予算について

出席教員より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。研究所予

算は教授会終了後の運営部会にて承認された。

5.入学試験監督者の配置について

出席教員より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

6.非常勤講師の採用について

・（社会調査実習 質・量 2名）

人事委員会委員長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

採用者 質：1名 量：1名。

・（情報ネットワーク 1名）

人事委員会委員長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

採用者 1名。

7.評議員候補者の推薦について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、来年 6 月までの任期について教員 1 名を

選任し、教授会はこれを承認した。

8.転学部転学科合否判定について

出席教員より標記の件について資料に基づき説明がなされ、経営学科 1 年生 1 名の社会学科 2 年

次への転入を教授会は承認した。

■報告承認事項
1.2021 年度推薦入学試験の合否判定について（公募推薦他の執行部一任 次回教授会にて報告）

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、執行部一任とすることを教授会は承認し

た。

2.教務委員会からの報告について

教務委員長より、資料に基づき報告がなされ、教授会はこれを承認した。

3.各種委員会からの報告について

・IT推進・図書整備委員会 古雑誌の処分、必携推奨 PCの告について

出席教員 2名より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

・入試・広報委員会 出席教員より出張授業の報告がなされた。また、クロッシングにおいて海

外英語研修の紹介がなされることの報告がなされた。

■報告事項：
1.留学中間報告について（10 月分）

幹事より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

2.学生支援センターからの報告について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

■その他
1. 障がい学生の入学受け入れに関して

幹事より視覚障がいを持つ学生の対応について東松山事務部長、学生支援センターによる他大学

視察内容の報告がなされた。

3

以上の審議を以って、社会学部教授会の終了を宣し、18 時 05 分に閉会とした。

以 上